

# Starostwo Powiatowe w Choszcznie



**SPRAWOZDANIE  
Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY  
POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ  
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ  
PUBLICZNĄ ZA ROK 2012.**

## I. WPROWADZENIE

Rada Powiatu w Choszcznie, uchwał Nr X/76/2011, przyjęła Program współpracy organów samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.

Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), nakładającej na organ samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania programów współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, inaczej zwane organizacjami non-profit, organizacjami wolontarystycznymi, organizacjami społecznymi lub trzecim sektorem, stanowią ważne ogniwo aktywności społeczno-gospodarczej nowoczesnego demokratycznego państwa. Obszarem aktywności tych organizacji jest przede wszystkim: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, pomoc społeczna, działalność charytatywna, ochrona zdrowia i edukacja, kultura, ochrona dziedzictwa narodowego, a także wiele innych rodzajów działalności dla dobra publicznego.

Celem programu było wyzwolenie potencjału aktywności obywatelskiej, wrażliwości społecznej oraz umacnianie, poprzez wspólne działania lokalnych wspólnot, wzmocnienie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, budowanie partnerstwa oraz wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ich celów społecznych. Rolą programu było także urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich wspólnot; kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi; podniesienie jakości życia i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Powiatu poprzez zwiększenie aktywności organizacji; stworzenie warunków do powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej; wykorzystanie potencjału

i możliwości organizacji pozarządowych; otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonaniu zadań publicznych; integracja organizacji realizujących zadania publiczne; promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich; racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych; udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków pochodzących z innych źródeł zewnętrznych, na realizację zadań własnych Powiatu.

Podstawowe formy współpracy Powiatu choszczeńskiego z organizacjami w 2012 roku miały charakter pozafinansowy i finansowy.

#### **Współpraca o charakterze pozafinansowym:**

- Organizacje pozarządowe na bieżąco informowane były o wszelkich planowanych kierunkach działalności i realizowanych zadaniach,
- Starostwo Powiatowe konsultowało z organizacjami pozarządowymi projekty aktów normatywnych dotyczących sfer współpracy (roczny program współpracy),
- W ramach współpracy pozafinansowej organizacje miały możliwość przesłać do Wydziału Promocji i Informacji informacje na temat różnorodnych działań, które zamieszczane były na stronie internetowej Starostwa,
- Sprawowano patronat Starosty Choszczeńskiego nad przedsięwzięciami realizowanymi przez organizacje przy realizacji zadań objętych programem,
- Wspólnie rozpoznano potrzeby społeczności lokalnej i wspólnie planowano działania służące zaspokojeniu tych potrzeb,
- Zapewniono organizacjom materiały promocyjne Powiatu (foldery, baner)
- Zlecono realizację zadań na zasadach określonych w ustawie w formie:
  - wspierania zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji,
  - powierzenia wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji,
- Organizacje pozarządowe mogły uzyskać w/w pomoc w Wydziale Promocji i Informacji Starostwa Powiatowego w Choszcźnie.

#### **Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych.**

Współpraca o charakterze finansowym Starostwa Powiatowego w Choszcźnie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzonymi działalnością

po ytku publicznego polegała głównie na zleceniu zada publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji oraz powierzeniu wykonania zada publicznych, wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zada odbywało si w drodze otwartych konkursów ofert ogłoszonych w trybie po ytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności po ytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 234, poz. 1536, z pó n. zm.), jak również „Rocznego programu współpracy Powiatu choszcze skiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadz cymi działalno po ytku publicznego na rok 2012”. Udzielono tak e dotacji w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) na realizacj zada publicznych.

**Wykonanie planu za rok 2012 przedstawia si nast puj co:**

rozdział		Plan	Wykonanie
75075	Promocja JST	103 595	103 359,58
92116	Biblioteki	40 000	40 000
92195	Kultura ( pozostała działalno )	40 000	22. 963
92 695	Kultura fizyczna ( pozostała działalno )	37.310	22.074,94
92605	Zadania w zakresie kultury fizycznej	33.200	25.989
92754	Bezpiecze stwo publiczne i ochrona przeciwpo arowe	8.200	8.200
92851	Ochrona zdrowia	2.100	2.100
	<b>Razem:</b>	<b>264.405</b>	<b>224.676,52</b>

Ponadto współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana była także przez Powiatowy Urząd Pracy w Choszcznie oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Ze środków Funduszu Pracy udzielono wsparcia Stowarzyszeniu Ludzi Bezrobotnym w Drawnie, Stowarzyszeniu Lokalna Grupa rybacka „Partnerstwo Jezior”, Północnej Izbie Gospodarczej w Choszcznie. Utworzono 4 miejsca staowe oraz 3 miejsca w ramach prac interwencyjnych i łącznie zaktywizowano 7 osób bezrobotnych. Ogółem na realizację miejsc wydatkowano kwotę 61.661,21. Ponadto w ramach współpracy Powiatowego Urzędu Pracy ze Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Rybacka osoby bezrobotne informowane były o bezpłatnych szkoleniach w ramach pozyskiwania funduszy unijnych na założenie działalności gospodarczej. W efekcie w zorganizowanych szkoleniach wzięły udział 84 osoby bezrobotne, w tym w Bierzwniku 7 osób, w Pełczycach 11 osób, w Reczu 10 osób, w Drawnie 25 osób, w Choszcznie 31 osób.

Współpraca PCPR w Choszcznie z organizacjami pozarządowymi odbywała się przede wszystkim w oparciu o środki PFRON w ramach dofinansowania zadań z zakresu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. Łącznie wydano 34.606,01 zł.

Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu Współpracy za rok 2012 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zostanie podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jego pełnej treści na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Choszczeńskiego pod adresem: [www.powiatchoszczno.pl](http://www.powiatchoszczno.pl)

Reasumując, należy stwierdzić, iż program realizowany był w miarę posiadanych możliwości i zgłaszanych potrzeb przez poszczególne organizacje pozarządowe.

Współpraca Powiatu z Organizacjami Pozarządowymi odbywała się na wielu płaszczyznach, dotyczyła różnorodnych form i sfer pożytku publicznego.

Cele założone w programie współpracy Powiatu Choszczeńskiego z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 roku zostały zrealizowane. Organizacje pozarządowe prowadzące działalność w sferze pożytku

publicznego zostały aktywnie włączone w realizację zadań publicznych Powiatu wynikających z przepisów prawa.

Dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe pozwoliło na wzmocnienie szeregu działań przyczyniających się do rozwoju Powiatu i pobudzanie aktywności obywatelskiej.

Przygotowała i opracowała:  
Wydział Promocji i Informacji